¹ Ibid., no. 17. "Primo, ut uterque sensus sit proprius secundum aliquam propriam significationem verborum, et sic nimium rigorosa videtur illa censura; nam talis propositio simpliciter est aequivoca, et ideo de se in meliori sensu accipienda, vel certe ad summum erit male sonans, ... Alio modo potest propositio esse contra fidem in sensu proprio, et solum in metaphorico ab errore liberari, et tunc magis videtur pertinere ad secundum gradum, quam ad hunc tertium."

² Cf. Msr., t. 29, col. 109. "Et potissime scandalosam illam assertionem erroream in fide, in ipso libello contentam, quam pia e fidelium aures sine horrore audire non possunt, videlicet: Christus quotidie peccat, et ex quo fuit Christus quotidie peccavit, quamvis de Capite Ecclesia Christo Jesu salvatore nostro dicat se non intelligere, sed ad membra sua, quae cum Christo capite unum esse Christum asseruit, intelligentiam eius esse referendam dicat."

There is no unanimity of opinion as to whether the Council of Basle was oecumenical or not. However, the majority of theologians seem to hold that it was not, in spite of the fact that it was convened as such. Cf. BAUDRILLART, DTC, t. 2, col. 113 et seqq.

objections to Castro's clear-cut definition. From this point of view, therefore, Cano's refutation of Castro scores over that of Suarez. Taking the two criticisms together, we conclude that the interpretation of *haeresim sapiens* put forward by Alphonsus de Castro is an untenable explanation of the censure.

C. Suarez gives his own interpretation of *haeresim sapiens*

Having considered Suarez on the doctrine of Castro and Simancas, we now come to examine his own interpretation of *haeresim sapiens*. In a few words, he states his opinion as follows¹.

Dicendum ergo est propositionem illam sapere haeresim, ex qua coassumptis aliis principiis, sequitur haeresis, quando vel illa alia principia non sunt omnino certa, licet in Ecclesia sint valde recepta et fere certa, vel etiam illatio non est evidens, cum tamen probabilissima sit, et communiter probata.

The foregoing citation may be divided in two at the words "*quando vel illa alia*", and then the first part gives us a perfect definition of the censure of *error* or the denial of a theological conclusion. This is best explained by an example. If one were to state '*Christus non est risibilis*', this statement would clearly lead to heresy, especially when another principle, '*omnis homo est risibilis*', is taken into account.

Christus non est risibilis.